EDITAL N° 030/2018

Dispõe sobre os Professores Orientadores

para acompanhamento dos alunos na

elaboração dos Estágios Supervisionados

Curriculares do Curso de Pedagogia da

Faculdade Municipal de Educação e Meio

Ambiente – FAMA.

A Diretora Geral e a Coordenadora do Curso de Pedagogia, no uso de suas

atribuições legais, e fundamentadas no Projeto Pedagógico do Curso, tornam

público à relação de Professores Orientadores e orientandos para a elaboração do

Estágio Supervisionado Curricular do 4º período do Curso de Pedagogia, ano letivo

de 2018.

I – QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DOS ORIENTADORES E ORIENTANDOS

Acadêmico Orientador

Adriana dos Santos Paim         Florentino Camargo

Aline Maria Gandolfi Arruda         Florentino Camargo

Allanna Beathriz da Glória

Poncio

Florentino Camargo

Beatriz Aparecida de Souza Florentino Camargo

Bruna Bitencourt Carvalho Florentino Camargo

Caroline Barreto Mendes Florentino Camargo

Daiane Maria Guimarães Florentino Camargo

Danielly Borges da Silva Florentino Camargo

Elisangela Leite Gavenda Florentino Camargo

Eloiza Florência Schereiner

de Andrade

Florentino Camargo

Gracieli de Chaves Florentino Camargo

Grazieli dos Santos         Florentino Camargo

Jackson Alves Pereira Florentino Camargo

Kelly Cristina da Silva Aguiar Florentino Camargo

Kelly dos Santos Siqueira Florentino Camargo

Leovani de Fátima Bortolini Florentino Camargo

Luana Contti de Lima Florentino Camargo

Luana de Paula Galli Florentino Camargo

Luana Giseli dos Santos

Pacheco

Florentino Camargo

Maria Cristina da Rosa Florentino Camargo

Maria Laura dos Santos

Damascena

Florentino Camargo

Mariza Weber Florentino Camargo

Milena Cecchet Florentino Camargo

Rodrigo Fagundes

Rodrigo Luiz Lorenzoni

Junior

Florentino Camargo

Rosana Ribeiro dos Santos Florentino Camargo

Rute Nazarena Pacheco

Pilantil

Florentino Camargo

Sandra de Fátima Ribeiro Florentino Camargo

Simone da Silva Moraes Florentino Camargo

Sueli Aparecida da Silva Florentino Camargo

Aline Gandolfi Arruda Florentino Camargo

Vanderléia de Brito Moreira Florentino Camargo

Viviane Ribeiro Florentino Camargo

Josiane Coelho da Silva Florentino Camargo

II – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 – O acadêmico deverá cumprir todas as atividades determinadas pelo Professor

Orientador, comparecendo periodicamente às sessões de orientação, participando

das atividades de planejamento, acompanhamento e avaliação do Estágio Curricular

Supervisionado, nos horários determinados pelo professor;

2.2 – Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação do Curso, juntamente

com o Supervisor de estágio.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se

Clevelândia Paraná, 19 de novembro de 2018.

Elair Assunta Artusi Meyer

Diretora Geral

 Juliana Guimarães

Coordenadora do Curso de Pedagogia